
UCHWAŁA NR IX/51/2024 
RADY GMINY CHOCZEWO 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na częściowe umorzenie i rozłożenie na raty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz § 8 pkt 1 lit. b) uchwały nr XXIX/226/2021 Rady Gminy Choczewo z dnia 23 lutego 
2021r. w sprawie szczegółowych zasad, trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Choczewo oraz jej jednostkom 
podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić 
pomoc publiczną oraz wskazania uprawnionych do udzielania tych ulg, Rada Gminy Choczewo uchwala co 
następuje: 

§ 1. Na wniosek dłużnika z dnia 26.08.2024r. (wpływ do tut. Urzędu 06.09.2024r.) dotyczącego zadłużenia 
za dostarczenie wody oraz odprowadzenie ścieków na łączną kwotę 4.423,81 zł wyraża się zgodę na częściowe 
umorzenie należności w kwocie 2.211,91, co stanowi 50% zadłużenia, oraz rozłożenie na raty pozostałej części 
zaległości w kwocie 2.211,90 zł w następujący sposób: 

- 100,00 zł miesięcznie plus bieżące opłaty. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marzena Drewa-
Kierznikiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC5521FF-2558-4BEB-A77F-07A9303AF10E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 26 sierpnia 2024 roku do Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Choczewie wpłynął 
wniosek mieszkańca Gminy Choczewo o rozłożenie na raty zadłużenia z tytułu opłaty za dostarczenie wody 
oraz odprowadzenie ścieków z tytułu tego zadłużenia. 

Wartość zadłużenia z tytułu opłaty za dostarczenie wody i odprowadzenie ścieków, na dzień                        
26 sierpnia 2024r. wynosi 4.423,81 złotych. 

Wnioskodawca włożył wniosek o rozłożenie na raty należności pieniężnych wraz z oświadczeniem o stanie 
majątkowym. 

Złożenie wniosku uzasadnił trudną sytuacją finansową oraz wyraził wolę dobrowolnej spłaty długu. 

Realizując postanowienia § 8 pkt 1 lit. b) uchwały nr XXIX/226/2021 Rady Gminy Choczewo z dnia 
23 lutego 2021r. w sprawie szczegółowych zasad, trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Choczewo oraz jej jednostkom 
podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić 
pomoc publiczną oraz wskazania uprawnionych do udzielania tych ulg, mając na uwadze wysokość zadłużenia 
przekraczającą 3.000,00 złotych, wymagana jest zgoda Rady Gminy Choczewo na podjęcie decyzji 
o rozłożeniu na raty. 

Biorąc powyższe pod uwagę, przedkłada się niniejszy projekt uchwały, w którym proponuje się wyrażenie 
zgody na częściowe umorzenie należności oraz rozłożenie pozostałego zadłużenia na raty w wysokości 
100,00 zł miesięcznie plus bieżące opłaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC5521FF-2558-4BEB-A77F-07A9303AF10E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/51/2024 RADY GMINY CHOCZEWO z dnia 19 września 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


